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Rapport ”Vores Arbejdsmarked” 
- Udviklingen på arbejdsmarkedet, RAR Fyn. 
 
Det Regionale Arbejdsmarkedsråd Fyn fremsender hermed til orientering 
link til rapporten ”Vores Arbejdsmarked”. 
 
Udviklingen på arbejdsmarkedet viser bl.a.: 
 

• Beskæftigelsen er historisk høj og fortsætter med at stige på landsplan, men der 
ses et lille fald i RAR Fyns område. I december 2023 faldt beskæftigelsen med 1,2 
pct., svarende til 1.800 færre beskæftigede sammenlignet med samme måned året 
før. 

• På landsplan er ledigheden faldet efter flere måneder med svagt stigende ledighed. 
Faldet er på 392 personer, og ledigheden er nu 86.242, svarende til på 2,9 pct. af 
arbejdstyrken. Den sæsonkorrigerede ledighed på Fyn er steget med 33 personer 
fra december 2023 til januar 2024 og dermed stort set uændret. Ledigheden er lav 
på 3,3 pct., svarende til 8.033 personer.  

• Seniorer har fremgang på arbejdsmarkedet. Beskæftigelsen er som helhed især 
steget kraftigt for udenlandske borgere, men beskæftigelsesfremgangen er ligele-
des kommet i form af stigende beskæftigelse for seniorer. Siden 2008 er beskæfti-
gelsen for 60-64-årige steget med mere end 68 pct. i hele landet (dec. 2008-dec 
2023). Og i det seneste år er beskæftigelsen i RAR Fyn faldet for aldersgruppen 
15-59-årige med 2,1 pct., mens gruppen af seniorer mellem 60-64 år er steget med 
9,7 pct., og gruppen 65+ er steget med 5,1 pct. Der er generelt stor deltagelse på 
det danske arbejdsmarked. I alt var 76 pct. af alle på landsplan i den arbejdsdygti-
ge alder i beskæftigelse i 2022 (beskæftigelsesfrekvens). Blandt personer i alderen 
60-64 år er der sket en stor stigning i beskæftigelsesfrekvensen, som er steget med 
24 pct.-point fra 2008 til 2022. 
 
Rapporten præsenterer status for kommunerne på bl.a. beskæftigelsen, 
ledigheden, jobomsætningen, rekrutteringssituationen, job-ordrer og for-
ventningerne til den kommende udvikling. I den interaktive version kan 
man bl.a. ved at klikke eller mouse-over i de enkelte figurer få flere og 
mere nuancerede oplysninger i data. Rapporterne blev behandlet på mø-
de i Rådet i marts og indgik i Rådets drøftelser. 
 
RAR Fyn håber, at Vores Arbejdsmarked kan danne baggrund for gode 
drøftelser i udvalgene. 
 
Link til de interaktive rapporter Vores Arbejdsmarked på jobindsats.dk 

 

 Med venlig hilsen 
 

Charlotte Stigkjær Jacobsen 
Formand for RAR Fyn 
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